-

a

Li—

Emertimi dhe Forma !igjof-e:

NIPT:
Adresa e selise:

Data e krijimit:
Nr.Regjistrit tregtar:

Veprimtaria kryesore:

" OLSONI " SHPK

J61924005U
Rr. Qemal Stafa Vila 468/1 Tirane

1992

" Shtypshkronje, Kancelari "

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabiliteti nr . 2 dhe Ligjit Nr.9228,Date 29.04.2004

" Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare " )

Periudha kontabel e Pasqyrave Financiare: 01.01.2013 deri 31.12.2013

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare: 15.03.2014

Pasqyrat Financiare jane individuale:

PO

Pasqyrat Financiare jane te konsoliduara:

Pasqgyrat Financiare jane te rrumbullakosura ne: ne leke

PO




OLSON! SHPK

1.Bilanci Kontabel 1 Janar - 31 Dhjetor 2013

Zeri I Bilancit Shenime Viti 2013 Viti 2012
A AKTIVET
I |Aktivet Afatshkurtra 28,307,556 19,909,431
1 |Mjete monetare 9 -1,852.162 -7,899,017
2 10
tregetim
a) Derivativet

it NG

Aktivet e mbajtura per tregtim

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

3 11 2,590,902 4,873,589
a) Llogari /Kerkesa te arketueshme 2104325 4,384,052
b)  |Llogari /Kerkesa te tjera te arketueshme 486,577 489,537
c)  |Instrumente te tjera borxhi

[nvestime te tjera financiare

4 Inventari 12
a) |Lendee pare 42,274,912 9,504,854
b)  |Prodhim ne proces 2,137,835 2,137,835
c)  |Produkte te gatshme 10,265,048 10,607,733
d) Mallra per rishitje 2,891,021 684,437
e) |Parapagesa per fumizime
5  |Aktivet biologjike afatshkurtra 13
6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje 14
7  |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 15
Il
1 |Investimet afatgjata materiale 16
a) |Aksione dhe pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

(vetem per pasgyrat financiare te pakonsoliduara)
b)  |Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje
c) |Aksione dhe letra te tjera me viere
d) [Llogari/Kerkesa te arketrueshme afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 17 12,928,265 14,258,756
a) Toka 6,900,000 6,900,000
b)  [Ndertesa(minus amortizimi)
c) Makineri dhe paisje (minus amortizimi) 5,609,265 6,939,756

Aktive te tjera afatgjata materiale (me vlere kontabel)

Aktive biologjike afatgjata

18

419,000

419,000

Aktive te tjera afatgjata jomateriale
£

&

Kapitali aksioner | pa paguar

Aktivet afatgjata jomateriale 19
a) Emeri | mire
b) Shpenzimet e zhvillimit
<)

20

Aktive te tjera afatgjata (ne proces)
P R

3,833,250

3,833,250




OLSONI SHPK
1.Bilanci Kontabel 1 Janar - 31 Dhjetor 2013
Zeri | Bilancit Shenime Viti 2013 Viti 2012

B PASIVET DHE KAPITALI 45,069,071 38,001,437
| Pasivet Afatshkurtra 12,927,198 9,007,301

Derivativet 22
2 |Huamarrjet 23
a) |Huat dhe obligacionet afatshkurtra
b) Kthimet/ripagesat e huave afatgjata
c) |Bono te konvertueshme
3 Huat dhe parapagimet 24 12,927,198 9,007,301
a) Te pagueshme ndaj furnitorve 10,397,833 7,565,526
b)  |Te pagueshme ndaj punonjesve
c) Detyrimet tatimore e 256,044 289,681
d) |Huatetjera 2,273,321 1,152,094
e)  |Parapagimet e arketuara

Grandet dhe te ardhurat e shtyra

25

Provizionet afatshkurtra

7

26

Pasivet Afatgjata

1 |Huat afatgjata 27
a) |Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare
b) Bono te konvertueshme
TOTALI
2 |Huamarrije te tjera afatgjata 28
Provizionet afatgjata 29
Grandet dhe te ardhurat e shtyra 30

1] 32,141,873 28,994,136
1 Aksionet e pakices(vetem per pasq.fin.te konsoliduara) 31
2 |Kapitali qe I perket aksioneve te shogerise meme 32
(perdoret vetem per pasq.fin.te konsoliduara)
3 Kapitali aksionar 33 25,687,112 25,687,112
4 Primi I aksionit 34
5 Njesite ose aksionet e thesarit(negative) 35
6 |Rezerva statusore 36
7  |Rezerva ligjore 37 1,175,184 1,062,982
8 Rezerva te tjera 38 2,131,840
9 Fitimet e pashperndara
10  |Fitimi(humbija) e vitit financiar 3,147,737 2,244,042

ADMINISTRATORIA
.. ZENEPE LAMAJ
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OLSONI SHPK
2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve 1 Janar - 31 Dhjetor 2013 ne leke
PERSHKRIMI Shenime Viti 2013 Viti 2012
1| Totali | te ardhurave 50,952,649 50,779,981
2| Te ardhura te tjera nga veprimtarité shirytézimit 3 50,952,649 50,779,981
3{Ndryshimet ne inventarin e p.gatshme dhe p.proces 12 -1,172,532 -2,215,980
41Puna e kryer nga njésia ekonomike raportuese pér 4
géllimet e veta dhe e kapitalizuar
5[Mallra,|&ndét e para dhe sherbimet 4 37,094,981 37,914,054
6|Shpenzime te tjera nga veprimtarité e shfrytézimit 2,453,762 2,785,722
7|Shpenzime té personelit 8,075,222 8,619,624
a}|Pagat 6,898,543 7,342,575
b){Shpenzimet e sigurimeve shogerare 1,176,672 1,277,049
c)|Shpenzime per pensionet
8|Rénia né vieré zhvlerésimi) dhe amortizimi 1,482,909 1,679,775
Totali | shpenzimeve 47,934,332 48,783,195

1[Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e

kontrolluara

2|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet

3|Té& ardhurat dhe shpenzimet financiare

3/a|Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga investime te
tiera financiare afatgjata }

3fb{Té ardhura dhe shpenzimet nga interesi 368 43,595

3/c|Fitimet (Humbjet) nga kursi | kembimit

3/d|Té ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 478,800 453,000 '
Totali i t& ardhurave dhe shpenzimeve financiare 479,168 496,595

349,749

249,338

Pjesa e fitimit neto per aksionarét e shogérise mémeé

Pjesa e fitimit neto per aksionarét e pakicés
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SHOQERIA OLSONI SHPK VITI 2013

ADMINISTRATORIA

ZENEPE LAMAI
FENERE

NIPTI J61924005U
AKTIVET AFATGJATA MATERIALE ME VLERE FILLESTARE 2013
Emertimi Sasia Gjendje Shtesat | Paksimet Gjendja
01.01.2012 31122013
Ndertesa
1 2 3 4 5(2+3-4)
1 Toka 6,900,000 6,900,000
2 Makineri,paisje 17,494,685 152,418 17,647,103
3 Mjete Transporti 0
4 Kompjuterike 419,000 419,000
0
0
Totali 24,813,685 152,418 24,966,103
SHOQERIA OLSONI SHPK VITI 2013
NIPTI J61924005U
AMORTIZIMI AKTIVEVE AFATGJATA MATERIALE 2013
Emertimi Sasia Gjendje Shtesat | Paksimet Gjendja
01.01.2012 31.12.2013
Ndertesa
1 2 3 4 5(2+3-4)
Toka
Makineri,paisje 10,359,071 1,427,123 11,786,194
Mijete Transporti "0
Kompijuterike 195,858 55,786 251,644
0
0
Totali 10,554,929 1,482,909 12,037,838
SHOQERIA OLSONI SHPK VITI 2013
NIPTI  J61924005U
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
Emertimi Sasia Gjendje Shtesat | Paksimet Gjendja
01.01.2012 31.12.2013
Ndertesa
1 2 3 4 5(2+3-4)
Toka
Makineri,paisje 7,135,614 1,427,123 5,708,491
Mjete Transporti 0
Kompjuterike 223,142 152,418, 55786 319,774
0
0
Totali 7,358,756]. 152,418} 1,482,909 6,028,265
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SHOQERIA_OLSON! SHPK

NIPTI: J61924005U Pasqyre Nr.2 Ne 000/leke
ANEKS STATISTIKOR
SHPENZIMET Nurmri i Liogarise Viti 2013 Viti 2012
1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+-d+g) 60
a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale 8 tjera dhe mallra B01+602+604+605 41,459 42,922
b) Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve + mallrave (+/-) 6031+6032+6035 -3,979 -5,008
c) Ndryshimet e gjéndjeve té produkteve gatshme (+/-) 714 1,172 -2,215
d) Shpenzime per sherbime 605/2+653+669
2 Shpenzime per personelin (a+b) 64
a- Pagat e personelit 641 6,898 7,342
b- Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 1,176 1,277
Amortizimet dhe zhvlerésimet ' 68 . 1,482 1,679
4 Shérbime nga té treté (atb+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 '
a) Sherbimet nga nen-kontraktoret
b) Trajtime te pergjithshme 611
c) Qera 613
d) Mirembajtje dhe riparime 615 114 66
e) Shpenzime pér Siguracione 616
f) Kerkim studime 617
g) Sherbime t& tjera 618 84 557 *
h) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623
i) Shpenzime per publicitet, reklama 624 44 44
D Shpenzime per interesa 667 1,006 1,184
k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 242 136
1) Shpenzime transporti 627
per Blerje 6271 279 361
per shitje 6272
m) Shpenzime per sherbime bankare 628 93 257
5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d} 63
a) Taksa dhe tarifa doganore 632
b) Akciza 633
c) Taksa dhe tarifa vendore 634 172 95
d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 36 86
ny Totali i shpenzimeve II=(1+2+3+4+5) 47,934 48,783
Informaté:
1|Numri mesatar i te punesuarve
2]Investimet
a) Shtimi i aseteve fikse
nga te cilat: asete te reja
h) Pakesimi i aseteve fikse
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese




SHOQERIA_OLSONI SHPK
NIPTI :  J61924005U

Pasqyre Nr.3

Te punesuar mesatarisht per vitin 2013: Nr. i te punesuarve

Me page deri ne 20.000 leke 0]

Me page nga 20.001 deri ne 30.000 leke 23

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 0

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke 0

Me page me te larte se 87.700 leke 0
Totali 23
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